PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2025
PROCESSO: Nº 051/2025

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ASSISTENCIA SOCIAL,

PISCICOLOGO, MÉDICO CLINICO, FISIOTERAPEUTAS, TERAPEUTA OCUPACIONAL E

FONOAUDIOLOGOS EM ATENDIMENTO AOS DEPARTAMENTOS DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL,

EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE PRATINHA/MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/05/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

Descrição: Contratação de prestação de serviço de profissional fisioterapeuta o qual deverá prestar

serviços na unidade mista de saúde, situada à av. Sebastião ribeiro dos reis, n 465, em atendimento clinico,

grupos e outras atividades em demanda. A prestação do serviço será 30 horas semanais. (Departamento

de Saúde)

CONTRATADA: Bárbara Lorena Martins da Silva

Total adjudicado: R$ 23.987,88 (vinte e três mil e novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e

oito centavos) em 12 (doze) parcelas por iguais

Descrição: Contratação de prestação de serviço de profissional fisioterapeuta o qual deverá prestar

serviços para o departamento municipal de saúde, em atendimento a serviços de fisioterapia/hidroterapia

na piscina no clube social. A prestação do serviço será 30 horas semanais. (Departamento de Saúde)

CONTRATADA: Letícia Alexa Borges Pereira

Total adjudicado: R$ R$ 55.680,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e oitenta reais) em 12

(doze) parcelas por iguais

Descrição: contratação de prestação de serviços de profissional de assistência social o qual deverá prestar

serviços no departamento municipal de saúde, situado a av. Antônio machado borges nº 315, em

atendimento as demandas do serviço de saúde. A prestação de serviço será 12 horas semanais.

CONTRATADA: SUELLEN APARECIDA MARTINS

Total adjudicado: R$ R$ 23.880,00 (vinte e três mil e oitocentos e oitenta reais e oitenta e) em

12 (doze) parcelas por iguais

Descrição: contratação de prestação de serviços de profissional psicólogo o qual deverá prestar serviços

no departamento municipal de saúde, situado à av. Antônio machado borges nº 315, em atendimento clinico

as demandas de encaminhamento. a prestação dos serviços será semanal, sendo 40 horas por semana.

CONTRATADA: NATHALIA SILVA DE SOUZA

Total adjudicado: R$ R$ 71.160,00 (setenta e um mil e cento e sessenta reais) em 12 (doze)

parcelas por iguais

Descrição: contratação de prestação de serviços de profissional psicólogo o qual deverá prestar serviços

para equipe e-multi, situada na av. Sebastião ribeiro dos reis n 465 em atendimento clinico as demandas

de encaminhamento. a prestação dos serviços será semanal, sendo 40 horas por semana.

http://www.pratinha.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 /

1442
WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

CONTRATADA: MARILIA FERNANDA BORGES ANDRADE

Total adjudicado: R$ 71.532,00 (setenta e um mil e quinhentos e trinta e dois reais) em 12 (doze)

parcelas por iguais

Descrição: contratação de profissional da área de psicologia, para desenvolver as atividades referentes a

proteção social básica do município oferta de um atendimento qualificado e integral às famílias em situação

de vulnerabilidade social, que demandam não apenas apoio material, mas também cuidados com o bem-

estar psicológico, realizar encaminhamentos a toda a rede de atendimento quando necessário. Prevenindo

situações de risco, a exclusão e o isolamento e demais atividades inerentes ao cargo. Escolaridade exigida:

nível superior em psicologia, devidamente registrada no CRP. Perfazendo em total de 40 horas semanais.

(Departamento de Assistência Social)

CONTRATADA: GABRIELA SILVA FERREIRA

Total adjudicado: R$ 62.098,80 (sessenta e dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos)

em 12 (doze) parcelas por iguais

Descrição: contratação de serviços de assistência social escolar, para atender a rede municipal de ensino,

cumprindo carga horaria de 30 horas semanais.

CONTRATADA: REGIANE JULLYE DA SILVA MORAIS

Total adjudicado: R$ R$ 42.381,00 (quarenta e dois mil e trezentos e oitenta e um reais) em 12

(doze) parcelas por iguais

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a legitimidade

do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da proposta de preço,

proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer favorável da Procuradoria

Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação

aplicada.

RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos,

adjudicando os seus objetos aos licitantes vencedores.

Total Global do Processo: R$ 350.719,68 (trezentos e cinquenta mil e setecentos e dezenove

reais e sessenta e oito centavos)

Pratinha-MG, 30 de maio de 2025

  CONTRATANTE:

__________________________________

                                              MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
                                                Wellington José Carneiro
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pratinha.mg.gov.br/